
22. Meddelelser (2010-142790)
Med budgetforliget for Københavns Kommunes budget 2011 er det besluttet at: 
”Lokaludvalgene og Miljøpunkterne har i dag mange samarbejds-flader. Parterne er enige 
om, lokaludvalgenes opgaveportefølje udvides, således at lokaludvalgene fremover varetager 
opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde. 
En udvidelse af lokaludvalgenes opgavevaretagelse til også at dække miljøpunkter, vil 
bidrage til at udvalgenes virke i højere grad er i samklang med de overordnede temaer, som 
Borgerrepræsentationen beskæftiger sig med. Således sikres en bedre sammenhæng mellem 
det tværgående og det lokale miljøarbejde i kommunen. Ydermere vil det skabe én samlet 
indgang for borgerne i lokalområdet og dermed øge synligheden i bydelen. Ved en 
sammenlægning får den enkelte københavner således større indflydelse og nemmere adgang 
til at bidrage til beslutninger, som har betydning for miljøet i bydelen og i byen som helhed.
Parterne er enige om at indgå i en dialog med lokaludvalgene om, hvordan sammenlægningen 
tilrettelægges mest hensigtsmæssigt. Parterne noterer sig, at sammenlægningen tilvejebringer 
en driftseffektivisering på 3,2 mio. kr. i 2011 og 6,4 mio. kr. fra 2012 og frem.
Herudover er parterne enige om at reducere lokaludvalgenes puljemidler med 5 mio. kr. årligt 
i 2011 og frem. Reduktionen vil ske på den del af bevillingen, som fordeles til lokaludvalgene 
efter bydelens indbyggertal.” (Uddrag fra budgetforlig: Aftale om budget 2011 for 
Københavns Kommune, indgået den 17. sept. 2010)
Forretningsudvalget planlægger, at så snart der vides lidt mere om hvordan denne ændring 
udmøntes, indkaldes til et ekstraordinært møde i Vesterbro Lokaludvalg med det tema, som 
eneste dagsordenspunkt.

Der har den 30. sept. 2010 været møde mellem Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev og 
repræsentanter fra lokaludvalgene. Fra Vesterbro deltog Thomas Warburg og Cristina Buck 
(medlem af fagudvalget Kultur- Fritids- og Børneudvalget). Referat kan findes på 
hjemmesiden, under ’medlemmernes side’ -> Kultur- Fritids- og Børneudvalget.

Kommende møder i Kultur- Fritids- og Børneudvalget er: 10. nov., 8. dec. 2010 kl. 17

Kommende møder i Social- og Sundhedsudvalget er: 1. november, 6. december 2010 kl. 16-
18

Kommende møder i Teknik- og Miljøudvalget er: 2. november 2010 kl. 19

Mandag den 1. nov. 2010 afholdes et fællesmøde mellem de to formandskaber for Vesterbro 
Lokaludvalg og Kgs. Enghave Lokaludvalg og sekretariatet.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 13.10.2010




